
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

17.07.2023 г. № 3 1 9 с. Байкалово 

О внесении изменений в состав районной экспертной комиссии для оценки 
предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить 

вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 
психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных 

мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей 
без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, 
осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории 

Байкаловского муниципального района 

В связи с кадровыми изменениями, Администрация Байкаловского 
муниципального района Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в состав районной экспертной комиссии для оценки 
предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить 
вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, 
духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в 
ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей 
(лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием 
детей, на территории Байкаловского муниципального района, утвержденный 
Постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район от 07.10.2020г. № 304 (в редакции Постановления 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
от 15.07.2021г. № 199) (далее -комиссия), изложив состав комиссии в новой 
редакции (прилагается). 

2. Комиссии провести заседание в срок до 07.08.2023г. 
3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
в сети Интернет www.mobmr.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 

Глава 
Байкаловского муниципального района А.Г. Дорожкин 

http://www.mobmr.ru


Приложение № 1 к 
Постановлению Администрации 

муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район от 07.10.2020г. № 304 

(в редакции Постановления Администрации 
Байкаловского муниципального района 

Свердловской области 
от 17.07.2023г. №319) 

Состав районной экспертной комиссии для оценки предложений об 
определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью 

детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 
нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время 

не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их 
заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием 

детей, на территории Байкаловского муниципального района 

№п/п Фамилия, имя, отчество 
(при наличии) 

Наименование должности, вид членства в 
работе комиссии 

1. Емельянова Ольга 
Анатольевна 

Заместитель Главы Байкаловского 
муниципального района по социальным 
вопросам, председатель комиссии 

2. Кокшарова Елена 
Владимировна 

Начальник Управления образования 
Байкаловского муниципального района, 
заместитель председателя комиссии 

3. Шушарина Ирина 
Витальевна 

председатель территориальной комиссии 
Байкаловского района по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
Администрации Восточного 
управленческого округа Свердловской 
области, секретарь комиссии (по 
согласованию) 

4. Глухих Юлия 
Александровна 

Заведующая Байкаловским 
филиалом государственного автономного 
профессионального образовательного 
учреждения Свердловской области 
«Слободотуринский аграрно-
экономический техникум», член комиссии 
(по согласованию) 

5. Зырянов Иван Леонидович главный врач ГАУЗ СО «Байкаловская 
ЦРБ», член комиссии (по согласованию) 

6. Кондрашина Анастасия 
Чахбаровна 

Заместитель начальника отдела УУП и 
ПДН МО СВД России «Байкаловский», 
член комиссии (по согласованию) 

7. Кошелев Алексей 
Николаевич 

Глава Краснополянского сельского 
поселения Байкаловского муниципального 
района Свердловской области, член 



комиссии (по согласованию) 
8. Куликова Татьяна 

Алексеевна 
Директор Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
Байкаловский детско-юношеский центр 
«Созвездие», член комиссии (по 
согласованию) 

9. Кузеванова Светлана 
Васильевна 

Директор Государственного автономного 
учреждения социального обслуживания 
населения Свердловской области 
«Комплексный центр социального 
обслуживания населения Байкаловского 
района», член комиссии (по согласованию) 

10. Ларионова Ирина 
Александровна 

заместитель начальника территориального 
отраслевого исполнительного органа 
государственной власти Свердловской 
области - Управления социальной 
политики Министерства социальной 
политики Свердловской области № 6, член 
комиссии (по согласованию) 

11. Лыжин Дмитрий 
Владимирович 

Глава Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района 
Свердловской области, член комиссии (по 
согласованию) 

12. Семина Наталья 
Владимировна 

директор государственного казенного 
учреждения службы занятости населения 
Свердловской области «Байкаловский 
центр занятости», член комиссии (по 
согласованию) 

13. Спирин Сергей 
Максимович 

Глава Баженовского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района 
Свердловской области, член комиссии (по 
согласованию) 


